
Emri dhe mbiemri i aplikantit Ju lutem shënoni emrin dhe mbiemrin e juaj

Numri  personal i letërnjoftimit ose pas-
aportës së aplikantit Ju lutem shënoni numrin personal të letërnjoftimit ose pasaportës tuaj 

Data e lindjes, adresa e vendbanimit Ju lutem shënoni datën dhe vendin e lindjes dhe adresën e  vendbanimit 
tuaj aktual

Numri kontaktues i telefonit të aplikantit 
mobil apo fiks Ju lutem shënoni numrat tuaj kontaktues te telefonit mobil apo fiks

Emaili i aplikantit Ju lutem shënoni adresën tuaj të e-mailit (nëse posedoni një)

Statusi ligjor i aplikantit

Ju lutem shënoni statusin tuaj ligjor; p.sh 
Fermer individual
Person fizik i regjistruar (emrin ligjor dhe numrin e regjistrimit), apo 
Shoqëri  Bujqësore ( emrin ligjor dhe numrin e regjistrimit)

A posedon aplikanti diplomë universitare 
apo të shkollimit të mesëm profesionale ne 
fushën përkatëse

Ju lutem bashkëngjitni formularit për aplikim kopjet e diplomave tuaja 
(nëse i keni)  kualifikimin universitar,  të shkollimit të mesëm apo kual-
ifikimeve profesionale në fushën përkatëse  për te cilin ju aplikoni për 
përkrahje

Veprimtaritë e mëparshme kryesore të 
aplikanti

Ju lutem përshkruani  shkurt  veprimtaritë tuja kryesore të deri tanishme 
në fushën e Bujqësisë 

Sektori për te cilin ju aplikoni për përkrahje
Ju lutemi shënoni  sektorin për te cilin ju jeni të interesuar të aplikoni 
për përkrahje (Brenda një thirrje aplikanti mund parashtrojë vetëm një 
kërkesë)

Sipërfaqja e tokës bujqësore/objektit që 
posedon aplikanti

Ju lutem bashkangjiteni fletë posedimin dhe kopjen e planit të sipër-
faqeve të tokës bujqësore/objektit  që posedon aplikanti -pronari (doku-
menti origjinal i lëshuar nga autoriteti kadastral jo më i vjetër se gjashtë 
muaj)

A posedon prona/objekti i aplikantit qasje 
në infrastrukturë rrugore

Ju lutem përshkruani shkurt se prona/objekti ka qasje në infrastrukturën 
rrugore dhe cekeni kualitetin (asfalt, e shtruar me zhavor, rrugë e butë) 

A posedon prona/objekti i aplikantit e 
planifikuar për kultivim sasi të ujit cilësor 
për ujitje

Ju lutem përshkruani shkurt se toka bujqësore /objekti e juaj i planifikuar 
për kultivim ka sasi cilësore të mjaftueshme për ujitje gjate gjithë sezonit 
vegjetativ dhe cekeni prejardhjen e ujit (sistemi i ujitjes, uji sipërfaqësor, 
burim natyror apo nga puset)

Dëshmi mbi posedimin e mekanizmit bu-
jqësor për transport

Ju lutem bashkëngjitni kopjet e lejeve të qarkullimit të mekanizimit bu-
jqësor dhe mjeteve tjera  që mund të shërbejnë për transport të prodhi-
meve të vjelura deri në treg (përshkruani shkurt gjendjen e tyre e mire jo 
e mire)

Udhëzuesi për plotësimin e aplikacionit



Posedimi i njohurive paraprake për 
prodhimin intensiv

Ju lutem përshkruajeni shkurt nëse aplikanti  posedon njohuri paraprake 
të kultivimit intensiv të kulturave të reja (sektorin, teknikat e aplikuara 
etj.) 

Gatishmëria e aplikantit  për t’u përfshirë 
në trajnime teorike/praktike

Ju lutem bashkëngjitni  formularit për aplikim  deklaratën me shkrim 
të nënshkruar mbi gatishmërinë e aplikantit për vijimin e programit të 
trajnimit teorik dhe praktik nga fusha e interesit për përkrahje.

Gatishmëri për mbajtje të evidencës dhe 
raportimit periodik dhe vjetor

Ju lutem bashkëngjitni  formularit për aplikim  deklaratën me shkrim të 
nënshkruar për gatishmërinë e aplikantit në mbajtjen e evidencës për 
sasitë e vjelura  shpenzimet dhe të hyrat e realizuara nga shitja e produk-
teve dhe raportimit në baza periodike dhe vjetore. 

Kushtet e provueshmërisë për kualifikim të 
aplikantit 

Ju lutem bashkëngjitni  formularit për aplikim dëshminë nga subjekti 
bankar se keni depozituar mjetet financiare dedikuar për bashkë fi-
nancim në vlerë të 10% nga investimi kapital i  përgjithshëm.

Mbrojtja e objektit
Ju lutem bashkëngjitni  formularit për aplikim  deklaratën me shkrim 
të nënshkruar mbi gatishmërinë e aplikimit për ngritjen e mbrojtjes 
adekuate të kulturës së ngritur nga dëmtimi fizik.

Ju lutemi plotësoni formularin me të gjitha informacionet e kërkuara.  Bëni kujdes që të gjitha të dhënat e kërkuara të jenë të 

sakta në mënyrë që të lehtësoni procesin e kontrollit administrativ të aplikacionit.

Gjithashtu mos harroni të listoni dokumentet (kopjet apo dokumentet origjinale) e bashkangjitura të aplikimit 

1. ………………………………………………….......................................………………………………………………………………………………………………

2. ………………………………………………….......................................………………………………………………………………………………………………

3. ………………………………………………….......................................………………………………………………………………………………………………

4. ………………………………………………….......................................………………………………………………………………………………………………

5. ………………………………………………….......................................………………………………………………………………………………………………

6. ………………………………………………….......................................………………………………………………………………………………………………

7. ………………………………………………….......................................………………………………………………………………………………………………

8. ………………………………………………….......................................………………………………………………………………………………………………

Data e dorëzimit:                        Nënshkrimi i aplikuesit:

…../……../………..                        ………………………………………..


